
          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 

COMO Via Milano, 182 Tel. 031/2765511 

e-mail: info@istitutopessina.edu.it – http://www.istitutopessina.edu.it 

 
 

  

  

Prot. n.    0001968/ II.11                                                                                                            Como, 30/03/2022 

 

AI DIRETTI INTERESSATI 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNITURA DEI BENI 

PREVISTA PER LA DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 

43830 dell’11 novembre 2021. 

CUP: F99J21011460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTE le note M.I.U.R. – DGEFID prot. 2670 del 08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 21/03/2016, 

5610 del 21/03/2016, 6076 del 04/04/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 15/04/2016; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Fondo Sociale Europeo Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021; 

VISTA la Candidatura n. 106679771827 del 17/11/2021; 

VISTO il D.I 28 agosto 2018, n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 4, comma 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che recita: “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e 

l’impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/01/2022 di approvazione del PON Digital Board; 

mailto:info@istitutopessina.edu.it
http://www.istitutopessina.edu.it/


          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 

COMO Via Milano, 182 Tel. 031/2765511 

e-mail: info@istitutopessina.edu.it – http://www.istitutopessina.edu.it 

 
 

  

  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con il quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico in 

corso; 

VISTA la delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la trattativa di RDO su MEPA n. 2965817 con la Ditta FRAQUELLI ETTORE S.R.L. di Menaggio 

(COMO); 

RITENUTO di dover affidare ad una specifica Commissione lo svolgimento dell’attività di collaudo della 

fornitura prevista per la digitalizzazione amministrativa; 

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute dalle persone designate; 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Di nominare la Commissione di collaudo costituita dal seguente personale in servizio: 

• CALZOLAIO NORA – Dirigente Scolastico; 

• MAZARA PAOLO – Collaudatore; 

• Personale designato dalla Ditta FRAQUELLI ETTORE S.r.l.; 

Art. 2 - La commissione opererà, ai sensi delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti 

13.1.2A. FESRPON-LO-2022-63 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica”. 

Art. 3 - Il collaudo da effettuare è inteso a verificare che gli articoli afferenti la trattativa sopracitata siano 

conformi al tipo ovvero ai modelli descritti in contratto (o nei suoi allegati) e che siano in grado di svolgere 

le funzioni richieste anche sulla scorta di tutte le prove funzionali o diagnostiche stabilite nella 

documentazione; 

Art. 4 – La commissione concluderà i propri lavori con la stesura del verbale di collaudo firmato da tutti i 

componenti della stessa; 

Art. 5 – Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato all’albo 

e sul sito web della scuola. 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Nora Calzolaio 

 

mailto:info@istitutopessina.edu.it
http://www.istitutopessina.edu.it/

		2022-03-31T12:46:13+0200
	NORA CALZOLAIO




